
INGRESOS CORRIENTES 17,915,448.0431,556,458.00 13,641,009.96

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 948,274.35 231,725.651,180,000.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 15,781.25 11,218.7527,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 12,645,607.50 17,703,850.5030,349,458.00

19 Otros Ingresos 31,346.86 -31,346.860.00

GASTOS CORRIENTES 19,426,059.8430,530,951.61 11,104,891.77

51 Gastos de Personal 10,004,455.37 16,622,850.3026,627,305.67

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 634,615.76 2,229,650.002,864,265.76

56 Gastos Financieros 0.00 249.70249.70

57 Otros Gastos Corrientes 135,252.93 240,362.63375,615.56

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 330,567.71 332,947.21663,514.92

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -1,510,611.801,025,506.39 2,536,118.19

INGRESOS DE CAPITAL 2,256,151.642,536,490.57 280,338.93

24 Ventas de Activos de Larga Duración 84,836.77 0.0084,836.77

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 195,502.16 2,256,151.642,451,653.80

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 2,728,369.442,982,462.79 254,093.35

71 Gastos de Personal para Inversión 254,093.35 13,029.15267,122.50

73 Bienes y Servicios para Inversión 0.00 199,843.91199,843.91

75 Obras Publicas 0.00 2,515,496.382,515,496.38

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 0.00 0.000.00
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GASTOS DE CAPITAL 589,384.05615,799.67 26,415.62

84 Activos de Larga Duración 26,415.62 589,384.05615,799.67

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -1,061,601.85-1,061,771.89 -170.04

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 46,537.1546,537.15 0.00

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 19,211.7719,211.77

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 27,325.3827,325.38

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 3,944.8910,271.65 6,326.76

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 271.65271.65

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 6,326.76 3,673.2410,000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 42,592.2636,265.50 -6,326.76

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -2,529,621.390.00 2,529,621.39

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc.Jhonatan Izurieta
.
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